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Decyzja  Ludowego  Banku  Chin  wywołała  popłoch  na  globalnym
rynku  kryptowalut  i  stawia  pod  dużym  znakiem  zapytania
przyszłość tej formy pieniądza.

Ludowy  Bank  Chin  oświadczył,  że  wszystkie  transakcje
dokonywane z udziałem kryptowalut, są nielegalne i mają być
zakazane. Zdaniem tej instytucji, kryptowaluty nie są walutą
fiducjarną i nie mogą być wprowadzane do obrotu na rynku.

Decyzją Komitetu Centralnego Komunistycznej Partii Chin, 1,4
miliarda  mieszkańców  Państwa  Środka  zostanie  pozbawionych
możliwości  korzystania  z  bitcoina  oraz  innych  kryptowalut.
Cały rynek cyfrowego pieniądza skurczył się w ciągu jednego
dnia  o  8,3%.  Wartość  samego  bitcoina  spadła  zaś  o  14%.
Sytuacja może się jednak pogorszyć.

Pełna  treść  oświadczenia  Ludowego  Banku  Chin  brzmi
następująco:  „W  ostatnich  latach  dominowały  transakcje
związane  z  bitcoinami  i  innymi  wirtualnymi  transakcjami
walutowymi,  zakłócając  porządek  gospodarczy  i  finansowy,
powodując  pranie  pieniędzy,  nielegalne  zbieranie  funduszy,
oszustwa, piramidy i inne nielegalne i przestępcze działania
oraz poważnie zagrażając bezpieczeństwu mienia ludzi. Zgodnie
z decyzją Komitetu Centralnego Partii i Rady Państwa, Ludowy
Bank Chin, wraz z odpowiednimi departamentami, wydał szereg
polityk i środków mających na celu wyjaśnienie, że waluty
wirtualne  nie  mają  statusu  prawnego  środka  płatniczego,
zabraniając instytucjom finansowym rozwijania i uczestniczenia
w działalności związanej z wirtualną walutą oraz usuwając i
zakazując  krajowych  transakcji  w  walucie  wirtualnej  oraz
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finansowanie emisji tokenów”.

Dodatkowym  argumentem  dla  chińskich  władz  jest  to,  że
wydobywanie bitcoinów staje się coraz bardziej energochłonne i
zagraża  środowisku.  Zatem  kartą  w  tej  grze  jest  także
ograniczenie  emisji  dwutlenku  węgla.

Co  prawda  Salwador,  Panama  i  Ukraina  uznały  legalność
kryptowalut, ale to głos takiego mocarstwa, jak Chiny, będzie
miał  największe  znaczenie  dla  przyszłości  branży,  z  którą
najwyraźniej  druga  największa  potęga  gospodarcza  świata,
zamierza się ostatecznie rozprawić.
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